
SAN MIGUEL DE TUCUMÁN, 
Ref.: Expte. 61.127-2022 

VISTO: 

Lo solicitado por  el  Director  del  Departamento Ciencia  y  Técnica,  Dr.  Nicolás NIEVA,  en el
sentido de que se designe los miembros del  mencionado Departamento conforme lo oportunamente
informado por los Departamentos Académicos donde se procedió a la elección de los Representantes –
Titular y Suplente – ante el Consejo Asesor de Ciencia y Técnica; atento las razones invocadas;

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el inciso 5) del artículo 61 del Estatuto de la
Universidad Nacional de Tucumán vigente; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y TECNOLOGÍA 
R E S U E L V E: 

Artículo 1º.- Designar Representante Titular y Suplente ante el Consejo Asesor de Ciencia y Técnica
de esta Facultad, a partir de la fecha de su constitución y hasta el 30 de Junio de 2024, a las siguientes
personas, con la representación que en caso se indica:

Departamento de Bioingeniería:
Titular: Dr. Antonio ORLANDO – D.N.I. Nº 19.038.681
Suplente: Dr. Gabriel Alfredo RUÍZ – D.N.I. Nº 14.480.885
Departamento Ciencias de Computación:
Titular: Dr. Leonardo Miguel ALBARRACÍN – D.N.I. Nº 33.971.625
Suplente: Dra. María Graciela MOLINA – D.N.I. Nº 25.843.693
Departamento de Construcciones y Obras Civiles:
Titular: Dra. Sonia Mariel VRECH – D.N.I. Nº 22.483.448
Suplente: Dr. Facundo Andrés ISLA CALDERÓN – D.N.I. Nº 28.700.930
Departamento de Electricidad, Electrónica y Computación:
Titular: Dr. Mariano FAGRE – D.N.I. Nº 33.139.532
Suplente: Ing. Cristian Ariel FIGUEROA – D.N.I. Nº 30.765.892
Departamento de Física:
Titular: Dra. María Cecilia ZAPATA – D.N.I. Nº 25.542.538
Suplente: Dr. Gustavo Adolfo MANSILLA – D.N.I. Nº 12.149.633
Departamento de Geodesia y Topografía:
Titular: Dr. José Luís VACAFLOR – D.N.I. Nº 16.540.222
Suplente: Dr. Jorge Marcelo DURAND – D.N.I. Nº 29.877.899
Departamento de Industria Azucarera:
Titular: Lic. Leticia Alejandra ROMANO NANNI – D.N.I. Nº 25.642.476
Suplente: Ing. María Eugenia TOSI – D.N.I. Nº 13.627.851
Departamento de Ingeniería de Procesos y Gestión Industrial:
Titular: Dr. Fernando Daniel MELE – D.N.I. Nº 24.584.227
Suplente: Dr. Adolfo María ÁVILA – D.N.I. Nº 21.745.076
Departamento de Luminotecnia, Luz y Visión:
Titular: Dr. José Fernando BARRAZA – D.N.I. Nº 18.494.722
Suplente: Dr. Eduardo Roberto MANZANO – D.N.I. Nº 12.598.869
Departamento Matemática:
Titular: Mg. Estela Fátima FERNÁNDEZ – D.N.I. Nº 21.745.853
Suplente: Mg. María Eugenia ROIG – D.N.I. Nº 17.860.468

Articulo 2º.- Hágase  saber  y  remítase  copia  de  la  presente  a  Departamento  Personal  para  su
resguardo en Legajo Personal. CUMPLIDO, archívese. 

map 

Avda. Independencia 1800 - C.P. 4000 - Tucumán - Argentina - Tel:+54 381 436-4093 - Fax:+54 381 436-4157

F
irm

an
te

s:
 In

g.
 M

ar
ía

 F
er

na
nd

a 
G

U
Z

M
A

N
 (

S
ec

re
ta

ria
 A

ca
dé

m
ic

a)
 -

 D
r.

 M
ig

ue
l A

ng
el

 C
A

B
R

E
R

A
 (

D
ec

an
o)

Res. Nº 1279/22
21 de Octubre de 2022


